
 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
odbor výstavby a územního plánování 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Č.j.: OVÚP/17686/2023/jbartos /spis 3258/2023 Frenštát pod Radhoštěm, 20. června 2023 
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556 833 239, e-mail: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
 

Žadatel : 
Město Frenštát pod Radhoštěm, IČO 00297852, nám. Míru č. p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, jako silniční 
správní úřad příslušný podle ustanovení S 40 odst. 5 písmene b) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích"), rozhodl v řízení o žádosti Město Frenštát pod Radhoštěm, IČO 00297852, nám. 
Míru č. p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, ze dne 25.05.2023, ve věci zařazení pozemní 
komunikace do kategorie místní komunikace takto: 

Podle ustanovení S 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a podle ustanovení S 3 odst. 4 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen 
„prováděcí vyhlášky"), 

zařazuje 

• Chodníkové těleso se zámkové dlažby podél silnice I/58 na pozemku parc. č. 4329/26 
ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R. Tento chodník je evidován v pasportu komunikací jako 
chodník CHS 1002 avšak, není zde uvedeno umístění na parc. č. 4329/26 ostatní plocha, k. 
ú. Frenštát p. R.  ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s pozemkem Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4.  Jde o 
napravení stávajícího stavu, kdy Město Frenštát pod Radhoštěm vybudovalo chodníkové 
těleso na výše uvedené parcele, avšak se nestalo jejím vlastníkem. Chodník jako stavba 
taková je vlastnictví Města Frenštát p.R.  
V pasportu komunikací je uvedena parc. č. 4329/4 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p.R. , avšak 
tato parcela je součástí silnice I/58, vybudováním chodníku zřejmě došlo k oddělení a 
vzniku parc. č. 4329/6 k. ú. ostatní plocha, k. ú. Frenštát p.R., proto je zde chybná 
informace. 



 

 

Č.j.: OVÚP/17686/2023/jbartos /spis 3258/2023 2 

 

• Chodníkové těleso se zámkové dlažby podél silnice I/58 na pozemku parc. č. 4329/27 
ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R. ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
pozemkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 
Praha 4. Tento chodník je evidován v pasportu komunikací jako chodník CHS 1002 avšak, 
není zde uvedeno umístění na parc. č. 4329/27 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R. Jde o 
napravení stávajícího stavu, kdy Město Frenštát pod Radhoštěm vybudovalo chodníkové 
těleso na výše uvedené parcele, avšak se nestalo jejím vlastníkem. Chodník jako stavba 
taková je vlastnictví Města Frenštát p.R. 
V pasportu komunikací je uvedena parc. č. 4329/4 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R., avšak 
tato parcela je součástí silnice I/58, vybudováním chodníku zřejmě došlo k oddělení a 
vzniku parc. č. 4329/27 k. ú. ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R., proto je zde chybná 
informace. 
 

• Na části pozemku parc. č. 4397/31 ostatní plocha, k. ú. Frenštát pod Radhoštěm ve 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s pozemkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 
659 93 390, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 a parc. č. 762/4 ostatní plocha, 
komunikace k. ú. Frenštát p.R. ve vlastnictví Obce Trojanovice, IČ 00298514, Trojanovice 
210, 74401 Trojanovice. V roce 2021 vybudovalo Město Frenštát p. R., chodník, který však 
není v pasportu komunikací Města Frenštátu p. R., veden jako místní komunikace IV. třídy, 
proto byl požadavek Města Frenštát p.R., o jeho zařazení do pasportu komunikací. 
 

• Na pozemku parc. č. 4734 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R., ve vlastnictví České republiky, 
právo hospodařit s pozemkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha 4. Na tomto pozemku je „parkoviště“, které je součástí místní 
komunikace Města Frenštátu p.R., která je vedena v pasportu komunikací jako MK108, 
Školská čtvrť. O celistvosti hovoří, umístění VDZ V7a (přechod pro chodce), které je 
umístěné na místní komunikaci a plynně navazuje na „parkovišti“. 

Odůvodnění 

Dne 25.05.2023 obdržel Městský úřad Frenštát p.R., odbor výstavby a územního plánování, jako 
silniční správní úřad obce dle §40 odst. písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 13/1997 Sb.) od Města Frenštátu pod Radhoštěm, 
zastoupeného odborem investic a rozvoje, IČO 00297852, nám. Míru č. p. 1, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm žádost o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních komunikací a to: 
 

• Chodníkové těleso se zámkové dlažby podél silnice I/58 na pozemku parc. č. 4329/26 
ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R. Tento chodník je evidován v pasportu komunikací jako 
chodník CHS 1002 avšak, není zde uvedeno umístění na parc. č. 4329/26 ostatní plocha, k. 
ú. Frenštát p. R.  ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s pozemkem Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4.  Jde o 
napravení stávajícího stavu, kdy Město Frenštát pod Radhoštěm vybudovalo chodníkové 
těleso na výše uvedené parcele, avšak se nestalo jejím vlastníkem. Chodník jako stavba 
taková je vlastnictví Města Frenštát p.R.  



 

 

Č.j.: OVÚP/17686/2023/jbartos /spis 3258/2023 3 

V pasportu komunikací je uvedena parc. č. 4329/4 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p.R. , avšak 
tato parcela je součástí silnice I/58, vybudováním chodníku zřejmě došlo k oddělení a 
vzniku parc. č. 4329/6 k. ú. ostatní plocha, k. ú. Frenštát p.R., proto je zde chybná 
informace. 
 

• Chodníkové těleso se zámkové dlažby podél silnice I/58 na pozemku parc. č. 4329/27 
ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R. ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
pozemkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 
Praha 4. Tento chodník je evidován v pasportu komunikací jako chodník CHS 1002 avšak, 
není zde uvedeno umístění na parc. č. 4329/27 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R. Jde o 
napravení stávajícího stavu, kdy Město Frenštát pod Radhoštěm vybudovalo chodníkové 
těleso na výše uvedené parcele, avšak se nestalo jejím vlastníkem. Chodník jako stavba 
taková je vlastnictví Města Frenštát p.R. 
V pasportu komunikací je uvedena parc. č. 4329/4 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R., avšak 
tato parcela je součástí silnice I/58, vybudováním chodníku zřejmě došlo k oddělení a 
vzniku parc. č. 4329/27 k. ú. ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R., proto je zde chybná 
informace. 
 

• Na části pozemku parc. č. 4397/31 ostatní plocha, k. ú. Frenštát pod Radhoštěm ve 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s pozemkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 
659 93 390, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 a parc. č. 762/4 ostatní plocha, 
komunikace k. ú. Frenštát p.R. ve vlastnictví Obce Trojanovice, IČ 00298514, Trojanovice 
210, 74401 Trojanovice. V roce 2021 vybudovalo Město Frenštát p. R., chodník, který však 
není v pasportu komunikací Města Frenštátu p. R., veden jako místní komunikace IV. třídy, 
proto byl požadavek Města Frenštát p.R., o jeho zařazení do pasportu komunikací. 
 

• Na pozemku parc. č. 4734 ostatní plocha, k. ú. Frenštát p. R., ve vlastnictví České republiky, 
právo hospodařit s pozemkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha 4. Na tomto pozemku je „parkoviště“, které je součástí místní 
komunikace Města Frenštátu p.R., která je vedena v pasportu komunikací jako MK108, 
Školská čtvrť. O celistvosti hovoří, umístění VDZ V7a (přechod pro chodce), které je 
umístěné na místní komunikaci a plynně navazuje na „parkovišti“. 

 
 
Silniční správní úřad záměr na zařazení výše uvedených pozemní komunikací, do kategorie místní 
komunikace oznámil veřejnou vyhláškou, písemností OVÚP/18177/2023/jbartos /spis 3258/2023 
ze dne 6. června 2023 účastníkům řízení a dotčenému orgánu. Veřejná vyhláška byla na úřední 
desce, i elektronické úřední desce, vyvěšena od 07. 06. 2023  do 23.06.2023.  
Ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné námitky ani připomínky, proto silniční správní úřad ve 
věci rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 



 

 

Č.j.: OVÚP/17686/2023/jbartos /spis 3258/2023 4 

Poučení o odvolání 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Moravskoslezského kraje Ostrava prostřednictvím zdejšího odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství. 

 

Vyvěšeno dne: ………………….                                      Sejmuto dne: ……………………  
 
  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření:  
 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Studený 
vedoucí odboru 
 

 

DS:   Výpisy z pasportu komunikací 
         Situační výkresy 
 

 

 

Doručí se:  

Doporučeně : 

• Město Frenštát pod Radhoštěm, náměstí Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm, se 
žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 15 dnů a o 
zpětné zaslání potvrzení vyvěšení po uvedenou dobu 
 

Interním sdělením: 

• Město Frenštát pod Radhoštěm, náměstí Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm, 
zastoupeno odborem investic a rozvoje 
 

Datová schránka: 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č. p. 546, Nusle, 140 00 Praha 4, DS: OVM_PO, 
zjq4rhz 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín, DS: 
OVM, n5hai7v 

• Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 74401 Trojanovice, DS: 2yzbsk8 
 


		2023-06-28T16:46:18+0200


	



